De otro lado, teniendo en cuenta lo establecido en el inciso tercero del artículo 

599 del Código General del Proceso, aplicable a este asunto por integración 

normativa de que trata el artículo 145 del CPTYSS, se limita el embargo en la 

suma de CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($ 135.000.000, oo). 

En mérito de lo antes expuesto, este Juzgado Primero Promiscuo del 

Circuito de San Marcos-Sucre,  

R E S U E L V E  

PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago contra LUIS SIMON MEJIA AGUAS, 

identificado con C.C. Nro. 9.190.285, y a favor del señor DARWIN ANTONIO 

BERMUDEZ ARGEL, y ordénese a aquella que pague a esta, en el término 

de cinco días (5) la siguiente cantidad: 

NOVENTA MILLONES DE PESOS ($ 90.000.000) por los siguientes conceptos: 

CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($ 45.000.000, oo), cantidad que 

hacen relación a las prestaciones sociales e indemnizaciones. 

CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($ 45.000.000, oo), como valor 

correspondiente a la indemnización por la no afiliación al régimen de 

seguridad social. 

Más las costas y agencias en derecho. 

SEGUNDO: Decretar el embargo y secuestro de los bienes que por 

cualquier causa se llegaren a desembargar y el REMANENTE del producto